КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2023 г. № 604

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 14 февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям

(законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории

Республики Коми, реализующие образовательную программу

дошкольного образования»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 14

февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

следующие изменения:

1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Поручить Министерству образования и науки Республики Коми

давать разъяснения, связанные с реализацией настоящего постановления.»;

2) Порядок обращения родителей (законных представителей) за

получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории Республики

Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

порядок ее выплаты и порядок определения состава семьи, среднедушевого

дохода семьи для предоставления компенсации, утвержденный

постановлением (приложение), (далее – Порядок) изложить в редакции

согласно приложению.

2

2. Установить, что:

1) заявления родителей (законных представителей), обратившихся за

получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории Республики

Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования

(далее соответственно – компенсация, образовательная организация) в

соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 14

февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования» до

вступления в силу настоящего постановления, рассматриваются без учета

вносимых настоящим постановлением изменений;

2) со дня вступления в силу настоящего постановления компенсация

родителям (законным представителям), решение о предоставлении которой

принято до вступления в силу настоящего постановления, предоставляется в

соответствии с пунктом 27 Порядка (в редакции настоящего постановления)

на основании заявления о способе получения компенсации, поданного

получателем компенсации в орган местного самоуправления

муниципального района, муниципального округа, городского округа в

Республике Коми по месту нахождения образовательной организации,

уполномоченный Законом Республики Коми «О наделении органов

местного самоуправления в Республике Коми отдельными

государственными полномочиями Республики Коми» или

подведомственную указанному органу организацию, в соответствии с

правовым актом такого органа по форме, утвержденной Министерством

образования и науки Республики Коми и размещенной на его официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение

5 рабочих дней со дня ее утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                       Э. Ахмеева

	65cdd4ea776329fd4c76564d3282e97c5f3f32ab3c469ce361422428588ed922.pdf